
⑤ Prefeitura de r

angua

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRaNICO No PE05/2021-SEMED. A Prefeitura Municipalde Tíanguá CE, por
meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DO PREGÃO ELETRQNICO N9. PE05/2021-SEMED, ID n9 879817, que tem como objeta o
registro de preço para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos para educação infantil,
fundamental, anos iniciais e finais, para uso dos alunos da rede municipal de ensino do
Município de Tianguá/Ce. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do
endereço eletrõníco http://www.licitacoes-e.com.br au https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia
07/07/2021. Abertura das Propostas: 07/07/2021 às 08h30mín. Início da Disputa de Lances às
08h45min dia 07/07/2021 (horária de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrânico de e mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior
do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. 23 de junho de 2021. Prefeitura Municipalde Tianguá

Prefeitura Municipalde Tianguá, 23 de junho de 2021

Pregoeiro Oficia
do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fome: (88) 3671-2288



③"w;
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei FederalnQ
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
NP. PE05/2021-SEMED, ID ng 879817, que tem como objeto o registro de preço para futuras e
eventuais aquisições de livros didáticos para educação infantil, fundamental, anos iniciais e
finais, para uso dos alunos da rede munícipalde ensino da Município de Tianguá/Ce. Tianguá-
CE, OI de março de 2021

Tianguá-CE, 23 de junho de 2021

DO NASCIMEN
Pregoeiro

Av. Moises Moita, 785 - Nenê P]ácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.gQ](:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88} 3671.2288





o mil, quatrocentos e um reais e setenta c três centavos); ]teserva de ret ês milhões, seiscentcls c dcnsseis mi
duzentos c cinco reais e dezoito centavos). Os valores a serem distribuídos a título de dividendos serão pagos em até 30 (trinta) dias, a contar desta data. 6.4
Fica autorizado ainda à Companhia realizar a distribuição, a título de dividendos, dos valores constantes nas Reservas de Retenção de Lucros, referentes aos

ros acumulados não distribuídos, condicionado ao cumprimento cumulativo de todos os requisitos da Banco Nacional de Desen\ olvimento Económico
e Social("ANDES") para permissão da distribuição dos lucros acima do mínimo legal. Os valores serão pagos, até.30 (trinta) dias, após o atendimento da
:ondição citada acima. 6.5. A fixação da remuneração anual e globaldos administradores da Companhia no valor totalanual dc R$26.400,00 (vinte c seis
milc quatrocentos reais), pertàzcndo o importe de R$1.100,00 (um mne cem reais) mensais por administrador. Em Assembleia Geral Extraordinária: 6.6.
A nomeação da KPMG Auditores Independentes pua a prestação dos serviços de auditoria independente das demonstrações financeiras para os exercícios
findos em 31 de dezembro de 2021 e 2022. Os trabalhos abrangerão o relatório de asscguração dc índices financeiros. 7. 1:X(:l:RR.-\l\TEXTO: 06crccida

palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram suspensos os trabalhos pelo tempo ncccsUrio à lavratura da presente aki
qual, depois de reaberta a sismo. foi lida, achada conforme, aprovada e assinada por ttüos os presentes, ficando autorizada sua lavratura em forma dc
mãrio nos termos do art. 130. $1' da Lci n' 6.404/76. ,\ssinaturas: l\lesa: Wandcr l.uiz dc Olix-eira - Presidente: I'auto dc Torso de Alexandria Cruz

Secretário: .\cronistas: AI,l,\NÇA GTRAÇ.to Dl: }:Nl:R(;IA S.A. - Por seus diíetoíes Wunder Luiz de Oliveira e Paulo dc Tardo de Alexandria Cruz
CI.:R'l'll)ÃO: .llJCEC - Certifica o registo sob o n' 5575íl96 cm 18/C15/2021e Prot(Halo: 210641002 cm 30/04/2021. Leniía Cardoso de Alcncar Scritine

.a
MISTO

Fm'C12m-

}:atado do Ccará - Prefeitura l\lunicipalde lpueiras - Resultado do .Julgamento de llabilit:tção -- Tomada dc Preços N' O1.008/2021-TP. A Comiss:l(
Permanente de Licitação, vcm informar aos interessados o resultado da Fase de llabilitação da licitação na modalidade Tomada dc Preços N' 01.008/2021-TP

bJeto sào: contratação de empresa de assessoria na arca dc engenharia civil, para atender as necessidades juntos às divcrsas Unidades Administrativa
do Município dc [puciras - CE. Assim após aná]isc minuciosa chegamos no seguinte resu]tado: Habi]itados: F. J. de Matos Neto. CNPJ: 20.]60.697/0001

Bctânia Engenharia, Serviços c Construções EIRELI, CNPJ: 39.415.373/0001-69 c B Freira Neto Construtora LTDA, CNPJ: 25.011.736/0001-96
bilitados: ManDeI Florindo Junior, CNPJ: 41. 149.903/0001-16; Alex R. dc Oliveira, CNPJ: 24.643.502/0001-07; Pavcon Pavimentação, Construçã(

Projetos LTDA, CNPJ: 03.301.735/Q001-43; XL Construções LTDA, CNPJ: 36.113.155/0001-81 e Rozzoline Pro.actos c Construção LTD/\, CNI'.l
1.971.982/0001-42. Desta forma liça aberto o prazo para algum questionamento dos fitos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária dc
csultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, incisa 1, alínea "a", Lei n' 8.666/93. lpueiras/CE, 23 de Junho dc 2021. Cccília (;abricly So:irc
Carvalho -- Presidente da Comissão PERU:inentc dc Licitação

F.soado do Ccurá - Prefeitura l\lunicipalde Casc8vcl- .\viso dc Licitação - Pregão Elelrõnico N' 01.22.06.2021-PE. A Prcgocira OHicialda Prc6ct
Municipalde Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrõnico, tombado sob o N'
1.22.06.2021-PE, do tipo blenor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a prestação de serviços de sinalização horizontal, vcrtica

dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e manutenção da mesma no Município dc Cascavcl-CE, conforme
prqeto básico/temia de referência em anexo do edital, Q edital disponível nos endereços cletrânicos: wuw.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo
dc Cadastramento das Propostas até o dia 07 de Julho de 2021 às 08:00min, abertura das propostas às 14:15min e a fase da disputa de lances às 15:00min
(llorário de Brasijia). Maiores informações no endereço citado ou pelo Pane: <85) 3334-2840. Cascavel-- Ceará, 23 dc Junho de 2021. Vénia dc Souza
Pinheiro - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ccará - Prefeitura T\tunicipaldc Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão l:lctrõnico N' 12.008/2021-PE. A Prefeitura Municipalde Aputarés»i
CE, através da Secretaria dc Trabalho e Desenvolvimento Social, por seu Pregoeiro Oficial, torna público quc às 10:00 horas do dia 07 de julho de 2021

portaldo Sistema do Govcmo Federal"Comprasnet", no endereço eletrõniêo www.comprasgoveínamentais.gov.br, realizará a incitação na modalidade
I'rcgào Eletrõnico, conforme descrito no editale seus anexos. visando ü aquisição dc 02 (dois) veículos zcro km, tipo passeio destinados a atender as

=ccssidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Socialdo Município de Apuiarés/CE. O editalpodcrá scr lido c obtido nos endereços eletr(
wwnx'.coiTlprasgovemümenuis.gov.br c https:/nicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nlamícs iníomiaçõcs na sede da Comissão de Pregão, situada à Av. Games da Silvo

Centro, Apuiarés/CE, ou pelo c-mail: pmaapuiareslicita@lgmail.com, no horário dc 08h00min às 12h00min

}:atado do Ccará - Prefeitura l\lunicipalde Tianguá -- Sc'crctaria dc Saúde -- Aviso {le Pregão Elctrânico NO 1'1':t)S/21)21-Sl:l\ll!:l). A }'r
Municipal de Tianguá-CE, por moo do Pregoeiro Oficial, tomam público que se encontra à disposição dos interessados o [:dilui do Pregão }:lctrf
PE05/2021-SEMED, ID n' 8798] 7, quc tem como objeto o registro de preço para futuras c eventuais aquisições de livros didáticos para educação
fundamental, anos iniciais e finais, para uso dos alunos da Rede Municipalde ensino do Município dc Tianguá/Ce. O Edital poderá ser obtido no
[3anco do Brasil através do cndcreço e]etrõnico http:#unvw.]icitacocs-e.com.br ou https://]icitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propor
do site do Banco do Brasildar-sc-á até às 08h30min do dia 07/07/2021. Abertura das'Propostas: 07/07/202t às 08h30min. Inicio da Disputa dc

08h45min dia 07/07/2021 (horário de Brasília)- Solicitações de esclarecimento awrca do editaldeverão ser enviadas ao endereço cletrõnico dc
tacaocplt(©gmail.com. Deid Ju dor do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. 23 de junho dc 2(i21. Prefeitura l\lunicipaldc Tianguá

itur{
ico N
ihnti
.ite d{

}:sT,'LDO DO CEARÁ -- PRI':l-'l.:ITtiRA lçlIJNIClpAL Dl{ i;ORQUILnA -- l:TRATA: Na publicação dc DIÁRIO OFICIAL DO ESTAnOjSÊRI.E
3 IANO Xlll N'145 l PORTAL,EZA, 22 DE JUNHO DE 2021 página 79, referente ao .-\viso de z\bcrturH de Propostas tlc I'ruços, ONI)}: SI': Ll:
í'REFUITURA MUN]C]PAL DP NOVA roRQUILliA l,l:IA-sE: PREFPTTURA MUNICIPAL DE POKQuiLiíA



1)14 R10 01?lCI.\l, l)A MINI,\O - Seção

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FJ9 117, qi lho cle 2021

DO1/2021. cu:a OBJETO é
alimentação escolar. destinad

ba FNDE/PNAE.
da Rede de

s da aÊflcutt
cação Básica

i)r)H

bSSENTADA5 DO ASSFNTAMEIJ
SOCIAÇÃC

d

31/12/2021. Signatários: Mai
R ços kart

Bezerra

)ARES E

lda comi

'RAOALpiA00RAS RURAIS ASSENTADO:
blO. Venceu as itens 4. S e 6. Tod

ontranse rlâ Co missão
iboril/CE, a Rua Germiniano Radrigue:

'terposiçãa de

EXTRATO DO

AleBI

:RMO ADITIVO AO COI rO Ng 2021.DI

B

N sã

FI.ETRONiCO
icípta d da creia ria :yl

Inda 3e?e

;.. tb

nl)cril.CE. 23 de Junho de

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNiC:EPAL' DE I'iAN(jUÁ

R JT

de p

n= 3n 11. alÍt
etários:

}),

de Várzea Alegre/l

tlo Correia e
e Junho eÉ

de

PREGÃO IRÓNICO Ne PFOS/?021-SEMED
l lrITM'Án nâulco Ng 2020.12

Mur:lcipio de Várzea Alegre. a
RIFA ALEGRE LTDA. c

criados ao atendimento das nêHs$i
árzea Alegre/CE. Aditivo de Realinhê

Constantes na$ 1otesilote 01 e lote O
!ária dc l.ima Neto p Fernandõ Bez

de Junho de 2021

ESTRATO D0 2g TFRMO »Dil'lvO AO CONTRAÍA Ne 2021.Q1.11.5

bii

final
Edita

des dt

Vigéncii

cão d

l-st

para
poderá

IEO. ID n9 879817. aue tpm como
lções de llvtos dldáticos para educ.

dos alUnoS da Rede l.lunicioa! dl
ser obtido no site do Ban:o da

does-e.com.br ou https://licltac

Slç
de

fados ç

ibÍeto Q

do Pr?goeiro Oficial
Edital do Pregão ElottõnicD NP

reBlstro de preço para futuras e

do Município de Tianguá/Ce. O
'avós do endereça QletíÕRiCO

e.gnv.br/. O re«bin'ente das

Disputa de Lances às 08h4Smin
:jêrBeiMeRtQ acerca do edital

icaocplt@gmail.com

d 1. onm

2

lblnete do Frete to
'roças (art. 6S. inc

31/12/2021. SiR

cle
!),

P.
, ETRaNICO NO 2020.12.10.1

rosa AI,ITO PASTO VÁRZEA Ai.ERRE [TD
idos de [.etróleo. destinados aa õtPn{

!ncia Social de Várzea Alegre/CE. Anil!

EXTRATO DO ZO TERMO ADITIVO AO (0NTRAT0 Ng 7071.01.11.6

:bi

dia
deç

d findo hlunieipal
Aq uisiÇ

das necess
Realin ha me

lote O=. Vig
da Dele

pr

de OI

Sacia

r12/202
Datanguá - CE

DF;D Jun
de 2021

Slebra Leite Aql
iho de naZI

eq iiparti

Convoa

5 quem

ICO Ne 2021.05.14.1
no de Várzea AIPCre, através do Fundo Municipal de Educação e a
;l(QUEIRA NOCiiATa EIRELI. ObjetQ: Alluisiçãa de materiais pcrmanent
mobiliários. dcstinadtls a atender as necessidades da Secretaria de
ícípic dp Várzea Alegre/CE. conforme especificações constarlles no Edital
}r Totalda Contrato: R$ 75.7eO,QO (setenta e cinco mll setecentos realsl
ia!: até 31/12/202i. S;gnatárlos: Antanho Fernandes d? Lira e Victu
Data da assinatura da Contrato 17 de Junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 2021.06.17.6

E VA RZ EA ALEGRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONTRATO Ne S3/2021 - PE Ne IT/202i
PROA. NÇ. 1818/2021} Contratante: bluntcipto de Alegre/ES. Contratada:
Empreendimentos Eireli - EPP - CNPJ flg ll.S02.31g.0001-97 Qbjeto: Estro

803696). Fundamento ieea]: Lei n" ]0.S20/?=Q?. Lei n' 8.666/1993 e Li

'c)ntrato terá vigência até 31 de dezembro {le 2021
022001.QB24400292.040 - 44q052M000 - 231:D0000eO - Ficha: 00071

de S de Assistêi
nvõnin rnn ISUAS) . Aqrin dn ridac de

Alegre/EP

EXTRArOS DE CONTRATROS

)Iho M arando
a ção da Rede
para atender

123/2C06
isl, PRAZO
de

nrGÁQ ELETRõNiCO
tes: o r\q unlcipic

)X COhllPUTA00R[S

.05. 14
lega

CONTRATO

s do

:ndei ssidades da Secretaria dc Saúde

iRnatártos: lvo de Oliveira Lt?õl
ro: 17 de Junho de 2021

l de Saúde
mérlic(K l es.

üicaç
im mil

CON
[Je Alegre/[S.

140/0C 01-20. obil
Social (SUAS)

da: Logic
Estruturação d

Ne. 1818/20?1) Contrai
de Dados Leda - EPP - CFIÍ

\4unidpo de Alem

:7(D6 E Alto'anões
6q6). F

de
,$ 51.426.00
'é 31/12/202

do Co

23.
S20/2002. Lei N' 3.666/1993

ll {le dezembro de 20:!. FONvl
il}

.FTRÓFltCO NÇ 2021

Município de Várzl
DX COM?UTADORE
ltQS e mobiliários.
do Município de Vái

d

EX'TRATO DE CONTRATO Ne 202
Município de Alegre/E
18.777.355/0001-S7. obl
Assistência Saclal tSUAS)
IConvénio com o Vinistc

nNI
Co

Aql

irada: Distrib
uraçâo <la

;ão de bens
idania

L8/
lmercial Eirel
serviços de

! ndpr o Miitli
'gre. através do

]jeta: Aql
Idas õ atender

lebre/CE, coHforrr
)ntratc: R$ 123.

s}. Vigência
Remato Pereira

Tda Municipal de Educa.
irão de rratniais perra
is necessidades da Serre'
especificações constantes

dual: até 31/i2/20ZI. S gl
[)õtõ c]a assinatura do C

,oo {

CNPJ

De Alegre/ES
iõl. Valor= R$

.ã

la d:
Edital

mil

atn

lento legal: Lei n' l0.520/2002. Lei n
ntmto terá vigência até 31 d

.Qs244n02e2.040 - .i.190s20000a - 231

.óe6/i9e3

:ha: oco

'7(X

ides de
de 2021 .

E 'o DE COKrnATO N' 2021.06.17.9

ONTRaxO NP. 049/2G21 - PE N' 017/2D21 ilPKOC. N!. 1318/2021} Contratante: ILlti:ilc
el:re/[$. Contratada: Vptof]cx Fabricação e Comércio l]p Nqoveis Para Escritório Eirel{

vlE- CNPJ ne 08.379 4Sa/OC01-49. Objeto; Estruturação da rede de serviços de Sisa-'ma
Rico de Assistência Social ISUAS} . Aquisição de bí'ns })ara õtPnoer o Município de
erre/ES IConvênio com o R.linstério da Ciddlania - Plataforma + Brasa: nP 89369â
andamento +gal: Lei n' ICiS20/200Z, Lei n' 8.õ66/1993 c LC n' 1?3/?C06 p
loí: R$ 15.360,aO Íq'ilnze mil. trezentos e sessenta redis) Prazo: O contrato tela wgéacia

té 31 de Dezembro de 2021.FONTES Dt R[CURSD:022DO1.0824400292 040 . 4a9QS20C000
23110000000 - ficha: 00071 ÍRecurso Federal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

3ÃO ELETRONICO Ne 2i)ZI.OS.14.
tes: ç svlünlcíDlo ce Vár?pa Altere. através

LOCMFD HOSPITAL/R LIDA Obleto; Aquisiçã
pc;uipamentos e mobiliários. destinados a atende
do Murllcip;o de Várzea Alegre/CE. contorm
Convont6rio. Valor TotaldP (ontrato= RS 36.67(
eaisl. Vigência Contratual: atê B1/12/2021. Sii

dp equina d d'ga

s nccess dados dH Secretaria de Sai
especificações constantes no Edi
(trinta e seis milseiscentos e deter

etários: lvo de Oliveira Leal e Bru
>nlr8to. 17 de Junho de 2C21.

nd ? Sai

idícc

)E LICITAÇÃO
IÓNICO N? 25/Z02

=Ão ELETaontcO Ne 2020.12.10.
Município de Várzpõ Alegre. ai

AUTO) PaSTel VÁRZEA ALEG]RF l.TOA. ODIEI

Município de Várzea Alegre.

ido Mti }úde e a empresa
s p derivados demb

ól das
de f

}ssidi
d EI.

d do Ad h

'0 D0 2Q 'lVO AO CONTRATO N1 2021.01.11.1

gência: até 3i/t2/202i. Signat

aria Municipal di
lpalidade, coníorml

ã

do objeto= RI
al+ íne nl

de Pr
de pad

Mulher.
ma de

lbltaçâo e Assistêncl

00002S/2021 - MEN

f
lder à

event aquisiç

PREÇO

d

:ntaçãe e di
$ para indo

BLL {BI
}ficiat rla P

lbi
har.

d prlveltnpps
r[o dia 07 t] Iho d

[GÃD [LEIROrllC0 NÇ ?0)n 12 10.1

Educaç;o do rfluni:ipia ce Vár?ca

}gratáriQs: Antonlo
do Aditivo:

pio

denv nados end

0

lçõ
d

e nbtenç
Bolsa de

h4unicipa
rJa Ci>nli

100. 8ai
!eó Alegre. através do

iRZEA ALEGRE LTOA. Obl

Lle8le/CE. Ad

Mtinic'epal tfp Educação e a

rleressidedes da $BçrQtarr3 de

\hamcnto de Preços fará. 65.
02. ViEênaa: até 31/12/2021.
de Olive+fa. Data rle Assiadtura

Aq

}mbsf.es.g-
dc t3.

Urasil - BLL www. bll.org-br
de São t rarxcisto,

na cidade de Ual'ra de Sãa

.nna ndps dp Limo e fernõn:Ja 6e
iho de 2021.

n 12E0700001 01

l
/

ROBFRTQ RIBEIRO
Pregnpirr


